
 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/11/428/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Sboru dobrovolných hasičů Sněžné o finanční příspěvek na oslavy 130 let 

založení sboru a žádost o udělení záštity hejtmana nad konáním uvedené akce 
(Příloha č. 1) 

 2. žádost obce Heřmánkovice o finanční příspěvek na opravu mostu (Příloha č. 2) 
 3. žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o finanční příspěvek na 

vypracování projektové dokumentace k zpřístupnění středověké fresky s 
námětem Posledního soudu v objektu fary v Broumově (Příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti SDH Sněžné a 
Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov.                                                                                                           
termín: 18.05.2015                                                                                                              

 2. Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti obce 
Heřmánkovice.                                                                                             
termín: 18.05.2015                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/11/429/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1-4 

důvodové zprávy 
 1. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové 
 2. RYCON Consulting, s.r.o. Hradec Králové 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové ve výši 394 

490,52 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 

 
 

USNESENÍ  

z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07. 04. 2015 

 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

2 2 

 2. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové ve výši 454 

333,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 
 b) RYCON Consulting, s.r.o. Hradec Králové ve výši 2 590.- Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání                                                       
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/430/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výpověď smluv o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

OP VK s nepřímými náklady u těchto příjemců: 
 1. EURO PROFIT AGENCY s.r.o. 
 2. DOPEX s.r.o. 
 3. LabMediaServis s.r.o. 
II.  s c h v a l u j e  
  předložené návrhy na výpověď smluv u výše uvedených subjektů dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy. 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, podepsat výpovědi smluv 

podle schváleného návrhu.                                                         
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/431/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2014 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2014 
 

 
USNESENÍ RK/11/432/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury sestavené k datu 31.12.2014, včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
1. Galerie moderního umění v Hradci Králové 
2. Galerie výtvarného umění v Náchodě 
3. Muzeum východních Čech v Hradci Králové 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

3 3 

4. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
5. Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
6. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
7. Hvězdárna v Úpici 
8. Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
9. Regionální muzeum v Náchodě 
10. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                     
termín: 15.06.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/433/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2015 dle přílohy č. 1 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazného ukazatele - úprava odvodů z investičních fondů příspěvkových 

organizací odvětví kultury dle přílohy č. 2 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení                                                                             
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/434/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití investičního fondu Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v celkové 

výši 2.750.000,- Kč: 
 a) opravy, servis a údržba hmotného majetku v částce 500.000,- Kč, 
 b) udržování knihovnické databáze Aleph v částce 500.000,- Kč, 
 c) rozšíření datového úložiště v částce 900.000,- Kč, 
 d) firewall v částce 550.000,- Kč, 
 e) úprava šatny v částce 250.000,- Kč, 
 f) úklidová technika pro venkovní prostory v částce 50.000,- Kč. 
 2. níže specifikovaný převod mezi fondy a použití investičního fondu Regionálního 

muzea v Náchodě 
 a) převod částky 800.000,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu 

organizace 
 b) použití investičního fondu v celkové částce 700.000,- Kč: 
 - přístavba objektu č. p. 18 v Náchodě na stavební parcele č. 12/1 k. ú. 

Náchod v částce 650.000,- Kč, 
 - studie revitalizace areálu Pevnost Dobrošov v částce 50.000,- Kč. 

 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

4 4 

 3. použití investičního fondu Galerie výtvarného umění v Náchodě v celkové částce 
100.000,- Kč: 

 a) opravy, servis a údržba hmotného majetku v částce 29.000,- Kč, 
 b) údržba počítačové sítě v částce 25.000,- Kč, 
 c) revize a údržba zabezpečovací signalizace v částce 24.000,- Kč, 
 d) služby požárního zabezpečení v částce 22.000,- Kč. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                     
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/435/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  finanční odměnu ředitelům příspěvkových organizací na úseku kultury dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/436/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek výběrového řízení na výběr zhotovitele zakázky malého rozsahu, týkající se 

"Aktualizace internetové aplikace pasportizace územně plánovacích dokumentací 
obcí Královéhradeckého kraje", na základě "Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce malého rozsahu" 

II.  r o z h o d l a  
  ve smyslu ustanovení článku 16 odst. 10, Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 

3, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým se stal Hydrosoft, 
Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6, IČ: 61061557 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2015, kapitoly 40 - územní plánování, které podle smlouvy o dílo 
nepřekročí celkovou částku ve výši 99 220,-Kč včetně 21% DPH, týkající se zhotovení 
"Aktualizace internetové aplikace pasportizace územně plánovacích dokumentací 
obcí Královéhradeckého kraje" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a vítězným uchazečem 
společností Hydrosoft, Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6, IČ: 61061557 
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

5 5 

USNESENÍ RK/11/437/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s obcemi na rok 2015: 
Město Náchod 
Adršpach 
Bernartice 
Bolehošť 
Boharyně 
Město Červený Kostelec 
Město Broumov 
Doubravice  
Dubenec 
Hejtmánkovice 
Heřmánkovice 
Město Hronov 
Hřibiny 
Město Jaroměř 
Jetřichov 
Jílovice 
Kozojedy 
Křinice 
Lanžov 
Libel 
Libchyně 
Martínkovice 
Měník 
Město Meziměstí 
Mlékosrby 
Olešnice 
Otovice 
Město Police nad Metují 
Prasek 
Přepychy 
Město Rokytnice v Orlických horách 
Rudník 
Slatina na Zdobnicí 
Stárkov 
Suchý Důl 
Město Teplice nad Metují 
Třebihošť 
Trotina 
Úhlejov 
Velké Petrovice 
Vernéřovice 
Vítězná 
Všestary 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

6 6 

Zdechovice 
Zdobín 
Zdobnice 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcemi                             
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/438/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2014 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2014 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2014 a to: 
 a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, 

Procházkova 818, PSČ 541 01, IČ: 001 95 201, 
 b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 351/4, PSČ 500 03, IČ: 001 80 092, 
 c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, 

PSČ 517 73, IČ: 001 91 744 
 d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ: 481 45 122, 
 e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Brněnská 88, PSČ 500 08, IČ: 709 74 772 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                              
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/439/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2015 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s t a n o v u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2015 dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení                                                                             
termín: 30.04.2015                                                                                                                        



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

7 7 

USNESENÍ RK/11/440/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o vyjmutí z 

hospodaření nepotřebné zdravotnické přístroje  
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí nepotřebných zdravotnických přístrojů uvedených v příloze č. 1 z 

hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje 

 2. předání zdravotnických přístrojů k hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší 
odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola Trutnov (IČ: 13582968) 
a to:   2 ks dýchací přístroj OXYLOG 1000, ev. č. DDHMe004027, v.č. SRYM-0009 a 
ev. č. DDHMe004029, v.č. SRYM-0006,  2 ks defibrilátor Lifepak 12, ev. č. 
HM000524, v.č. 34918761 a ev. č. HM000494, v.č.33396821 a  2 ks dobíjecí 
stanice k defibrilátorům v.č. 24336612 a v.č. 23412110 

 3. vyřazení nepotřebných zdravotnických přístrojů uvedených v příloze č. 2 
důvodové zprávy a jejich ekologickou likvidaci 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  s c h v á l i t : 
 1. darování nepotřebných zdravotnických přístrojů uvedených v příloze č. 3 

společnosti Oblastní nemocnice Trutnov a.s. dle důvodové zprávy 
 2. darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov 

a.s., IČ 26000237 
IV.  u k l á d á  
 1. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci čl. II. bodů 2. a 3. přijatého usnesení                             
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle čl. III. přijatého usnesení na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje                                                          
termín: 11.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/11/441/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Studie se 

zpracováním analýzy a návrhu realizace datového tržiště zdravotnictví 
Královéhradeckého kraje" postupem dle čl. 9 odst. 7 směrnice č. 3 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Studie se zpracováním 

analýzy a návrhu realizace datového tržiště zdravotnictví Královéhradeckého 
kraje" postupem dle čl. 9 odst. 7 směrnice č. 3 Královéhradeckého kraje, kterou 
se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

8 8 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Studie se zpracováním 
analýzy a návrhu realizace datového tržiště zdravotnictví Královéhradeckého 
kraje" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, zastoupena RNDr. Zitou Kučerovou, PhD., IČ 71218840 
 6. seznam oslovených dodavatelů: 

a) GIST, s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové, 
b) STAPRO s.r.o., Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice, 
c) ICZ a.s., Na hřebenech II. 1718/10, 140 00 Praha 4, 
d) DERS s.r.o., Polákova 737/1, 500 02 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
a) PharmDr. Jana Třešňáková, člen (náhradník Josef Dvořák) 
b) Ing. Martin Kořínek Ph.D., člen (náhradník Ing. Martin Hrubeš) 
c) Petr Luska, člen (náhradník Petr Kebus) 
d) Ing. Ludmila Bášová, člen (náhradník Libuše Hronovská) 
e) Mgr. Jan Baše, člen (náhradník Mgr. Jarmila Konečná) 

IV.  s o u h l a s í  
  s navýšením ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 o 

1.350,0 tis. Kč a se snížením o stejnou částku ostatní běžné výdaje kapitoly 18 
V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.5.  
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové, ředitelce CIRI 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravu dle čl. IV. přijatého usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015                                
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/11/442/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Vyhodnocení Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

Královéhradeckého kraje za rok 2014 
 

 
 
 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

9 9 

USNESENÍ RK/11/443/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2015 a ostatních 
státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických 
osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedeném rozpočtovém opatření 
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/444/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední odborné školy sociální - Evangelické akademie o zápis změny v 

rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
 1. se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2016 
 a) zápis oboru vzdělávání dle RVP 53-41-H/01 Ošetřovatel (denní forma 

vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 72 žáky 
 b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělávání dle RVP 75-41-

M/01 Sociální činnost (denní forma vzdělávání) z 260 na 188 žáků 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední odborné školy sociální - Evangelické akademie o přijatém 
usnesení 
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/445/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 565 220,00 Kč na profinancování výdajů 

projektu "Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje"z vratky předfinancování na kapitole 21, org. 9999, za 
současného navýšení rozpočtu kapitoly 28 v té samé výši (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

 zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015                                                                             
termín: 22.06.2015     
 
                                                                                                           



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

10 10 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 31.08.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/11/446/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., okresní myslivecký spolek Hradec Králové 

o poskytnutí finančního daru na Mezinárodní mysliveckou výstavu "Natura Viva" v Lysé 
nad Labem 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního daru na Mezinárodní mysliveckou výstavu "Natura Viva" z rozpočtu 

kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2015 - ostatní běžné výdaje pro 
Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s., okresní myslivecký spolek Hradec Králové, IČ: 
67777163 ve výši 40.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ze 
dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení                                                                                                       
termín: 30.04.2015                                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/11/447/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/900/2014 ze dne 14. července 2014 

v části dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, realizovat přijaté usnesení 

a v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení                                                                                                       
termín: 31.12.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/448/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na neinvestiční účelově vázané příspěvky CIRI (IČ 

71218840) v celkové výši 160.000 Kč z Protokolu na udržitelnost 2015 (rozpočet 
kapitoly 21) určených na udržitelnost projektů s názvem: 
- COV Štefánikova HK ve výši 50.000,- Kč; 
- COV Nová Paka ve výši 50.000,- Kč; 
- Stavební úpravy objektu Gymnázium J. K. Tyla ve výši 60.000,- Kč. 
 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

11 11 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) zajištěním 

administrace I. etap udržitelnosti projektů: 
- COV Štefánikova HK  
- COV Nová Paka  
- Stavební úpravy objektu Gymnázium J. K. Tyla  
termín: 31.12.2015                                                                                                             

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace dle bodu I.                     
termín: 31.12.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/449/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 623 075,82 

Kč pro projekt Střední školy zemědělské a ekologické a středního odborného 
učiliště chladící a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí "Zateplení Domova 
mládeže - Kostelec nad Orlicí, Komenského 873" z finančních prostředků vratky 
předfinancování (org 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu a 69 
230,65 Kč (kapitálové výdaje) na kofinancování z finančních prostředků kap. 21 
org. 7777/50 (rezerva) určených na kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů projektu.  

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 662 420 Kč 
na financování nezpůsobilých výdajů projektu pro projekt "Zateplení Domova 
mládeže - Kostelec nad Orlicí, Komenského 873" z finančních prostředků kap. 21 
org 7777/50 (rezerva) určených na kofinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů projektu.  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 1 a 2 přijatého usnesení                                                             
termín: 24.04.2015                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2015 dle přijatého 
usnesení 
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.03.2016                                                                                                              

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

12 12 

USNESENÍ RK/11/450/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 v celkové výši 988 804,74 Kč pro projekt z odvětví školství SŠ 
a ZŠ, Nové Město nad Metují "Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, 
Jiráskova 640, Opočno" z toho 889 924,27 Kč z vratky předfinancování (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu a 98 880,47 Kč z rezervy na kapitole 21, 
org. 7777/50 na kofinancování způsobilých výdajů projektu.  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/11/451/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí ve Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci v roce 2015 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín: 22.06.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/11/452/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové 

zprávě 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 

výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
 
 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

13 13 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 15.04.2015                                                                                                              

 2. statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací  
předložit vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí ihned po 
ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po 
proplacení poslední žádosti o platbu)                                
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015                                                                                       
termín: 22.06.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/453/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Oznámení vady plnění z kupní smlouvy uzavřené na základě výsledku veřejné zakázky 

s názvem "Dodávka vybavení č. 06 v rámci projektu Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov - Dílčí část A: Obráběcí stroje, CNC 
obráběcí stroje vč. software a příslušenství"  
- Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov. 
Registrační číslo projektu CZ.1.13/4.2.00/21.01120 

II.  s c h v a l u j e  
  Oznámení vady plnění z kupní smlouvy uzavřené na základě výsledku veřejné zakázky 

s názvem "Dodávka vybavení č. 06 v rámci projektu Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole - SPŠ Trutnov - Dílčí část A: Obráběcí stroje, CNC 
obráběcí stroje vč. software a příslušenství"  
- dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Oznámení dle bodu I. 
termín: 10.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/454/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/8/320/2015 ze dne 09.03.2015 v části IV. / 2. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015                       
termín: 22.06.2015                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

14 14 

USNESENÍ RK/11/455/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce oplocení a vstupu objektu 

nemocnice Jičín" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce oplocení a vstupu objektu 

nemocnice Jičín" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Rekonstrukce oplocení a 
vstupu objektu nemocnice Jičín" včetně jejich příloh 

 3. seznam oslovených firem: 
1. STAVING, spol, s r.o., Jičínská 66, 507 11 Valdice, IČ : 150 57 542 
2. Izotrade s.r.o., Sběř 81, 507 03 Vysoké Veselí, IČ 283 68 509 
3. OBIS, spol. s r.o., Přibyslavská 200, 509 01 Nová Paka, IČ 609 33 682 
4. JASTAV, spol. s r.o., Železnická 1056, 506 01 Jičín, IČ 110 43 130 
5. Stavební společnost Žižka spol. s r.o., Elišky Krásnohorské 2897, 544 01 Dvůr 
Králové n/L, IČ 498 14 851 
6. ACZ - NB s.r.o., Dr. J. Deyla 1859, 504 01 Nový Bydžov, IČ: 260 12 405 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. PharmDr. Jana Třešňáková, člen (RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník) 
3. Ing. Jan Zachoval, člen (Ing. Roman Kosař, náhradník) 
4. Jitka Brádlová, člen (Ing. Zuzana Bartošová, náhradník) 
5. Ing. Josef Kubíček, člen (MUDr. Tomáš Jedlička, MHA, náhradník)  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/456/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura, II. etapa - Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné - KRPA a 
II/325 Hostinné - průtah - autorský dozor" formou jednacího řízení bez uveřejnění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura, II. etapa - Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné - KRPA a II/325 
Hostinné - průtah - autorský dozor" formou jednacího řízení bez uveřejnění 
podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

15 15 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh podle důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: 
Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvková organizace, 
IČ 71218840, zastoupena RNDr. Zitou Kučerovou, Ph. D. 

 6. oslovení dodavatele - DiK Janák, s.r.o.,  
Revoluční 207, Trutnov, IČ 62063600 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Roman Kosař- člen (Ing. Jan Zachoval - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček DIS - náhradník) 
Ing. Radmila Kubelková - člen (Petr Slezák - náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín: 10.04.2015                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 10.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/11/457/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce mostu II/325 - 013 Mostek -
Souvrať“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: 

SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 32 208 z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce 
mostu II/325 – 013 Mostek - Souvrať, z důvodu, že uchazeč předložením 
požadovaných dokladů k prokázání splnění kvalifikace změnil původní nabídku 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je SDS EXMOST spol. s r.o., 
Údolní 413/66, 602 00 Brno, IČ: 494 54 501 (cena 3 890 000,00 Kč bez DPH a bez 
rezervy, 4 942 245,00 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce mostu II/325 – 013 Mostek 

- Souvrať a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

16 16 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje                            

termín: 30.04.2015                                                                                                               
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče: 

SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 32 208 z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce 
mostu II/325 – 013 Mostek - Souvrať z důvodu, že uchazeč předložením 
požadovaných dokladů k prokázání splnění kvalifikace změnil původní nabídku 
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s 
uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: SDS EXMOST 
spol. s r.o., Údolní 413/66, 602 00 Brno, IČ: 494 54 501 (cena 3 890 000,00 Kč bez 
DPH a bez rezervy, 4 942 245,00 Kč vč. DPH a rezervy 5%)                             
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/11/458/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 3016-1 Lhota u 
Trutnova“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče:SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, 

IČ: 275 32 208 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 3016-1 Lhota u Trutnova, z důvodu, že uchazeč 
předložením požadovaných dokladů k prokázání splnění kvalifikace změnil 
původní nabídku  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MPS Mostní a pozemní 
stavby engineering s.r.o., Čepí 104, 533 32 Čepí, IČ: 291 48 871 (cena 3 512 
451,46 Kč bez DPH a bez rezervy, 4 462 569,58 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 3016-1 Lhota 

u Trutnova a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče:SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 

500 04 Hradec Králové, IČ: 275 32 208 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostu ev. č. 3016-1 Lhota u 
Trutnova z důvodu, že uchazeč předložením požadovaných dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace změnil původní nabídku 
termín: 30.04.2015                                                                                                              

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s 
uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: MPS Mostní a 
pozemní stavby engineering s.r.o., Čepí 104, 533 32 Čepí, IČ: 291 48 871 (cena 3 
512 451,46 Kč bez DPH a bez rezervy, 4 462 569,58 Kč vč. DPH a rezervy 5%)                    
termín: 31.05.2015                                                                                                              



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

17 17 

USNESENÍ RK/11/459/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR” 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče:  
PUDIS a.s., Praha 10, Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 100 31, IČ 452 72 891 z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na „Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR”, z důvodu, že uchazeč neprokázal 
splnění kvalifikace dle požadavků zákona a zadavatele  

 2. o vyloučení uchazeče: 
HELIKA, a.s., Praha 9 – Letňany, Beranových 65, PSČ 199 21, IČ: 601 94 294 z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na „Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR”, z důvodu, že nabídka není 
zpracována v souladu s požadavky zadavatele  

 3. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 
889/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 473 07 218 (cena 2 294 000,00 Kč bez DPH, 
2 775 740,00 Kč vč. DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho 
ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce II/302 Starostín – Broumov – hranice 
ČR-PR” a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče:  
PUDIS a.s., Praha 10, Nad Vodovodem 3258/2, PSČ 100 31, IČ 452 72 891 z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na „Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR” z důvodu, že uchazeč neprokázal 
splnění kvalifikace dle požadavků zákona a zadavatele  

   termín: 30.04.2015  
 
  

 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

18 18 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče:  
HELIKA, a.s., Praha 9 – Letňany, Beranových 65, PSČ 199 21, IČ: 601 94 294 z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na „Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce II/302 Starostín – Broumov – hranice ČR-PR”, z důvodu, že nabídka není 
zpracována v souladu s požadavky zadavatele  

   termín: 30.04.2015  
  

 

 3. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je AF-
CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 889/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 473 07 218 (cena 
2 294 000,00 Kč bez DPH, 2 774 740,00 Kč vč. DPH) 

   termín: 31.05.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/11/460/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Náchod k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Náchod 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín: 15.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/461/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na „Vypracování 

projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 
(DUR) stavební akce: II/286 Jičín, Robousy – Valdice, přeložka“a návrh dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí (DÚR), dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce:„III/3109 + III/31010 Říčky v Orlických horách“  

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatků ke smlouvám o dílo na vypracování projektové dokumentace dle 

bodu I usnesení 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválené dodatky ke smlouvám o dílo dle bodu II usnesení 
termín: 15.05.2015                                                                                                               



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

19 19 

USNESENÍ RK/11/462/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení k 

dodávce elektrické energie 
provozovatel: ČEZ Distribuce, a.s. 
žadatel: Královéhradecký kraj 
K zajištění budoucí realizace přeložky distribučního zařízení se žadatel zavazuje 
uzavřít konečnou smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení "Přeložka 
kabelového vedení NN - HK, J. Černého" v rámci stavby "Silnice III/29912 Hradec 
Králové (Věkoše) - Správčice" v obci Hradec Králové. 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení k dodávce 

elektrické energie, jejímž předmětem je budoucí realizace přeložky distribučního 
zařízení "Přeložka kabelového vedení NN - HK, J. Černého" v rámci stavby "Silnice 
III/29912 Hradec Králové (Věkoše) - Správčice" v obci Hradec Králové. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětnou smlouvu budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie.                                
termín: 08.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/463/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "III/3104 

Sedloňov - opěrná zeď" zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. 
§ 25 písm. b) zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  O výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 

517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 252 97 899, nabídková cena bez DPH a bez rezervy 5 
902 629,36 Kč, doba realizace stavby 21 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  Výsledek veřejné zakázky s názvem "III/3104 Sedloňov - opěrná zeď" a smlouvu o 

dílo s vítězným uchazečem  
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 15.06.2015                                                                                                                

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

20 20 

USNESENÍ RK/11/464/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

"III/30317 Machov - rekonstrukce opěrné zdi" 
II.  r o z h o d l a  
 1. O vyloučení uchazeče POHL cz, a.s., Nádražní 25, 252 63 Roztoky, IČO 25606468 

ze zadávacího řízení 
 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MATEX HK s.r.o., Kladská 

181, 500 03 Hradec Králové, IČO 25968807, nabídková cena bez DPH a bez 
rezervy 2 046 167,- Kč, doba realizace stavby 14 kalendářních týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „III/30317 Machov –

rekonstrukce opěrné zdi“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o vyloučení uchazeče, rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                     
termín: 30.06.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/465/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "III/28442 Opěrná zeď Brusnického potoka" 
II.  r o z h o d l a  
  O výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je SaM silnice a mosty a.s., 

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25018094 nabídková cena bez DPH a bez 
rezervy 3 743 610,51,- Kč, doba realizace stavby 14 kalendářních týdnů. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "III/28442 Opěrná zeď 

Brusnického potoka" a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                                
termín: 30.06.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

21 21 

USNESENÍ RK/11/466/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Transformace ÚSP pro 

tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice - stavební 
práce, vybavení a publicita 2 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v 
režimu otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 
 a) Esco stavební společnost s.r.o., Tyršova 271, Valdické Předměstí, 506 01 

Jičín, IČ: 259 35 151 v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 ZVZ, z důvodu 
neprokázání splnění kvalifikačních předpokladů. 

 b) PRIMA s.r.o., Bratří Štefanů 973/63a, Hradec Králové, IČ: 004 86 361 v 
souladu s ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ, z důvodu vyřazení nabídky 
hodnotící komisí podle § 77 odst. 6 ZVZ pro písemné neodůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny ve stanovené lhůtě. 

 c) FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, Hradec Králové, IČ: 274 73 
295 v souladu s ustanovením § 71 odst. 10 ZVZ, z důvodu vyřazení nabídky 
komisí pro otevírání obálek pro nevyhovění požadavkům stanovených v § 71 
odst. 8 ZVZ. 

 d) METROSTAV a.s., Koželužská 2450/4, Praha, IČ: 000 14 915 v souladu s 
ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ z důvodu vyřazení jeho nabídky hodnotící 
komisí pro nesplnění požadavků zadavatele stanovených v zadávacích 
podmínkách. 
z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky "Transformace ÚSP 
pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice -
stavební práce, vybavení a publicita 2". 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce - IPP - Ing. Petr Pelouch, se sídlem 
Rokitanského 74, 500 02 Hradec Králové, IČ: 407 69 518 s cenou 19 998 927,25 
Kč bez DPH (dle přílohy č. 6 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo a kupní smlouvy s uchazečem, který předložil nejvhodnější 

nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Transformace ÚSP 
pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice - stavební 
práce, vybavení a publicita 2, dle bodu II. 2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení                    

termín:30.04.2015                                                                                                      
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1. usnesení ve 

znění příloh 2 - 5 důvodové zprávy.                                                  
termín:30.04.2015                                                                                                       

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2. usnesení                    
termín:30.04.2015  
 
                                                                                                      



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

22 22 

 d) Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení, ve znění dle přílohy č. 
7 a 8 důvodové zprávy                                                         
termín:31.05.2015                                                                                                     

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci usnesení. 
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/11/467/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o právu provést stavbu v k.ú. a obci Jičín, s městem Jičín na akci 

"Rozšíření stávajícího sjezdu" 
Dotčená nemovitost: 
pozemek p.č. 309/2, ostatní plocha, zeleň,  
zapsaný Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
termín: 31.05.2015                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/11/468/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Úlibice 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/328 42 
část p. p. č. 511, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako p.p.č. 511/2 o 
výměře 54 m2ostatní plocha - jiná plocha,  
část p. p. č. 511, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako p.p.č. 511/3 o 
výměře 41 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 511, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako st.p.č. 230 o výměře 
13 m2zast. plocha - bez čp/če - obč.vyb., 
v k.ú. Úlibice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 511 vázne věcné břemeno umístění a provozování vedení 
optického kabelu OK Ústí nad Labem - Ostrava dle čl. II, odst. 1) smlouvy a GP č. 191-
239/2002 pro oprávněného České Radiokomunikace a.s., se sídlem Skokanská 
2117/1, 169 00 Praha 6-Břevnov, IČO: 24738875 podle Smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 1.8.2007 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Úlibice do vlastnictví obce Úlibice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

23 23 

Obdarovaný:obec Úlibice  
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/328 42 
část p. p. č. 511, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako p.p.č. 511/2 o 
výměře 54 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
část p. p. č. 511, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako p.p.č. 511/3 o 
výměře 41 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 511, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako st.p.č. 230 o výměře 
13 m2 zast. plocha - bez čp/če - obč.vyb., 
v k.ú. Úlibice 
Celková výměra: 108 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 511 vázne věcné břemeno umístění a provozování vedení 
optického kabelu OK Ústí nad Labem - Ostrava dle čl. II, odst. 1) smlouvy a GP č. 191-
239/2002 pro oprávněného České Radiokomunikace a.s., se sídlem Skokanská 
2117/1, 169 00 Praha 6-Břevnov, IČO: 24738875 podle Smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 1.8.2007 - úplatná 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Úlibice dle bodu I. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 10.04.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 11.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/11/469/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a 

obci Synkov-Slemeno 
Pozemek:po ukončené obnově katastrálního operátu 
p. p. č. 605/11, 
v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou  
Věcné břemeno:na p.p.č. 605/11 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav, údržby energetického zařízení dle článku II. smlouvy 
a GP č. 275-228/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
11.5.2012 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov-

Slemeno do vlastnictví obce Synkov-Slemeno za předpokladu, že na základě 
zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

24 24 

Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Synkov-Slemeno  
Pozemek:po ukončené obnově katastrálního operátu 
p. p. č. 605/11 ostatní plocha - zeleň o výměře 425 m2, 

v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno:na p.p.č. 605/11 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za 
účelem zajištění provozu, oprav, údržby energetického zařízení dle článku II. smlouvy 
a GP č. 275-228/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
11.5.2012 - úplatná 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Slemeno u Rychnova nad 
Kněžnou dle bodu I. tohoto usnesení                                
termín: 10.04.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                                
termín: 11.05.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/11/470/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/280 10 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 5/8 (cena 
podílu 1.781,- Kč) 
společnost AGROCHOV Sobotka a. s. se sídlem Staňkova Lhota 32, 507 43 
Sobotka - spoluvlastnický podíl 3/8 (cena podílu 1.069,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/280 10 
p.p.č. 2205/12 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 
Kupní cena: 2.850,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

25 25 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                   
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/471/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/308 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena 
spoluvlastnického podílu: 12.085 Kč) 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/6 (cena 
spoluvlastnického podílu: 12.085 Kč) 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 4/18 (cena 
spoluvlastnického podílu: tj. cca 16.113,30 Kč) 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 4/18 (cena 
spoluvlastnického podílu: tj. cca 16.113,30 Kč) 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 4/18 (cena 
spoluvlastnického podílu: tj. cca 16.113,30 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:v k.ú. a obci Libřice (zastavěný stavbou silnice č. II/308) 
p.p.č. 689/29 o výměře 490 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 72.510 Kč (tj. cca 147,98 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

26 26 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení                                                         
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/472/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/324 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/324- celková výměra 2953 m2 
p. p. č. 387/5 o výměře 2518 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 387/6 o výměře 435 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/324- celková výměra 2953 m2 
p. p. č. 387/5 o výměře 2518 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 387/6 o výměře 435 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Stěžírky a obci Stěžery 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/473/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicemi 

III/30119 a III/3014 
Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/30119 a č. III/3014 - výměra celkem 1023 m2 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

27 27 

p. p. č. 465/10 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 515/3 o výměře 974 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jívka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/30119 a č. III/3014 - výměra celkem 1023 m2 
p. p. č. 465/10 o výměře 49 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 515/3 o výměře 974 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jívka 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/474/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/280 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/280 - celková výměra 340 m2 
p. p. č. 648/4 o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 648/5 o výměře 247 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Vinary u Smidar a obci Vinary 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/280 - celková výměra 340 m2 
p. p. č. 648/4 o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 648/5 o výměře 247 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Vinary u Smidar a obci Vinary 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

28 28 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 11.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/475/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to  

pozemek: 
p. p. č. 971/3 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, technické vybavení (trafostanice) 
Stavba stojí na pozemku p. č. : 971/3 
a technologickou část v budově trafostanice RK_0817 "Rychnov nad Kněžnou -
UBYTOVNA VAD NACH" 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem 

pozemku: 
p. p. č. 971/3 o výměře 19 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, technické vybavení (trafostanice) 
Stavba stojí na pozemku p. č. : 971/3 
a technologické části v budově trafostanice RK_0817 "Rychnov nad Kněžnou -
UBYTOVNA VAD NACH" 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Celková kupní cena: 154 630,- Kč 
(z toho pozemek včetně stavby 98 800,- Kč, technologická část 55 830,- Kč) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                             
termín: 10.04.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu 
II. tohoto usnesení                                                                 
termín: 11.05.2015                                                                                                              

 

 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

29 29 

USNESENÍ RK/11/476/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2014 zveřejněným ČSÚ  

u pronájmu nebytových prostor Centru pro integraci osob se zdravotním postižením
Královéhradeckého kraje, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 5.10.2010 na 
pronájem nemovitostí v areálu Pospíšilova tř. 365, Hradec Králové  

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2014 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 0,4 %, tzn.: u nájemní smlouvy s Centrem pro integraci osob se zdravotním 
postižením KHK, o.p.s. činí valorizace 1.495,- Kč, nájemné pro rok 2015 činí celkem 
375.258,- Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 31.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/477/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/656/2013 ze dne 20. 5. 2013 
 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/15/964/2011 ze dne 13. 7. 2011 

- část I. 3. tohoto usnesení 
- část II. 3. tohoto usnesení 

 

 
USNESENÍ RK/11/478/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o výpůjčce majetku ve vlastnictví České republiky - Ministerstva práce a 

sociálních věcí v celkové hodnotě 134.117,-Kč dle přílohy důvodové zprávy 
 2. Smlouvu o bezúplatném převodu majetku ve vlastnictví České republiky -

Ministerstva práce a sociálních věcí v celkové hodnotě 270.060,- Kč dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem daných smluv                                                         
termín: 15.04.2015                                                                                                               

III. u k l á d á  
  Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru kancelář 

ředitele 
zabezpečit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 15.04.2015                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

30 30 

USNESENÍ RK/11/479/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 
sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy                    
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/11/480/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zahraniční služební cestu Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, do Polska, Wroclav v termínu 13. – 15. 04. 2015, která se 
uskuteční za účelem účasti na jednání Unie komor Labe/Odra 

 2. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 
a RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje do 
Německa, Kostnice v termínu 02. – 06. 07. 2015, která se uskuteční za účelem 
účasti na připomenutí 600 let upálení Mistra Jana Husa, kdy bude odhalena socha 
vytvořená pro město Kostnice Kamenickou školou v Hořicích. 

 

 
USNESENÍ RK/11/481/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů předložených v rámci 41. Výzvy Regionálního operačního 

programu Severovýchod v oblasti podpory 1.1. 
II.  s c h v a l u j e  
  zahájení realizace a předfinancování projektu III/30431 Křivice – Lično z prostředků 

Královéhradeckého kraje (z kapitálových výdajů kap. 21 na předfinancování a 
kofinancování odvětví dopravy, a prostředků ORG 8888 kap. 21) 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

vyzvat dodavatele stavebních prací u projektu III/30431 Křivice - Lično k plnění ze 
smlouvy o dílo 
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

31 31 

USNESENÍ RK/11/482/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. sdělení společnosti MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., Čepí 104, 

533 32 Čepí ze dne 1.4.2015 k podpisu smlouvy jako vítězného uchazeče ve 
veřejné zakázce s názvem Most ev. č. 327-026 Smidary, ze kterého vyplývá, 
odmítnutí podpisu smlouvy o dílo ve veřejné zakázce  

 2. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce s názvem Most ev. č. 327-026 Smidary zadané formou zakázky malého 
rozsahu 3. kategorie 

II.  r o z h o d l a  
 1. o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem Most ev. č. 327-026 

Smidary s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí: 
MATEX HK s.r.o., Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové, IČ 25968807 
Nabídková cena: 2 745 964,- Kč bez DPH, doba realizace stavby v kalendářních 
týdnech 18 týdnů 

 2. o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem Most ev. č. 327-026 
Smidary s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí, v případě, že odmítne 
uchazeč druhý v pořadí uzavřít smlouvu o dílo,: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868 
Nabídková cena: 2 802 815,90 Kč bez DPH, doba realizace stavby v kalendářních 
týdnech 17 týdnů 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.05.2015                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvu o dílo  
termín: 31.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/11/483/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dopis dodavatele N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. se sídlem 

Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice, IČ: 445 64 287 a důvodovou zprávu 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    námitku dodavatele N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. se sídlem 

Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice, IČ: 445 64 287 odmítnout dle § 110 odst. 7 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, z důvodů uvedených v příloze 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 04. 2015 
 

32 32 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
sdělit dodavateli N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. se sídlem 
Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice, IČ: 445 64 287 v souladu s § 110 odst. 7 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, že se námitka odmítá z 
důvodů uvedených v příloze 

   termín: 15.04.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

   termín: 15.05.2015 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/11/484/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  v  y  ř  a  z  u  j  e   
    uchazečku  z konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni konkursní komise, 

písemně informovat uchazečku o vyřazení z konkursního řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Školní jídelna, Hradec Králové, 
Hradecká 1219  

  termín: 14.04.2015  
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


